
Решение Собрания депутатов
Миасского городского округа
Челябинской области от 29 августа
2014 г. N 3 "О внесении изменений в
Решение Собрания депутатов
Миасского городского округа от
29.03.2013 г. N 17 "Об установлении
размера платы за услугу по сбору и
вывозу твердых бытовых отходов для
нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма
муниципального жилищного фонда и
собственников помещений в
многоквартирном доме, которые на их
общем собрании не приняли решение
об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилого
помещения"
Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа С.В.
Третьякова о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского
округа от 29.03.2013 г. N 17 "Об установлении размера платы за услугу по сбору и вывозу
твердых бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном
доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения", учитывая рекомендации постоянной
комиссии по вопросам городского хозяйства, Правила содержания общего имущества в
многоквартирном доме и Правила изменения размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность,
утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г.
N 491, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 г. N 541 "О
федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг", в
соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от



30.11.2012 г. N 19 "Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территорий
Миасского городского округа до 2030 года", с Жилищным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и
потребления", Федеральным законом от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 10.01.2002 г.
N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 30.12.2004 г. N 210-ФЗ
"Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса",
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Миасского
городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа решает:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от
29.03.2013 г. N 17 "Об установлении размера платы за услугу по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме,
которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения", а именно:

пункт 1 к названному Решению изложить в следующей редакции:

"1. Установить плату за услугу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (в том числе
крупногабаритный мусор) в размере 1,84 руб./кв. м, (с 01.07.2015 г. - 1,86 руб./кв. м, с
01.07.2016 г. - 1,88 руб./кв. м.), включающую в себя:

1) механизированную погрузку, выгрузку и вывоз твердых бытовых отходов - 1,47 руб./кв.
м;

2) захоронение твердых бытовых отходов - 0,37 руб./кв. м, (с 01.07.2015 г. - 0,39 руб./кв. м, с
01.07.2016 г. - 0,41 руб./кв. м.)".

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам городского хозяйства.

Глава Миасского городского округа И.В. Войнов


	Решение Собрания депутатов Миасского городского округа Челябинской области от 29 августа 2014 г. N 3 "О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.03.2013 г. N 17 "Об установлении размера платы за услугу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения"

